
 

REGIONE PIEMONTE BU38 21/09/2023 
 

Codice A1404C 
D.D. 11 settembre 2023, n. 1610 
Subimpegno della somma di Euro 310.750,06 sul cap. n. 157324, imp. n. 12393/20 assunto con 
DD n. 1678 del 17.12.2020 a favore delle Aziende Sanitarie Locali per il finanziamento degli 
oneri derivanti dal comma 551, lettera a), numero 2) della legge 145/2018 (FSN 2019); 
Subimpegno della somma di Euro 310.750,06 sul cap. n. 160355, imp. 12338/20 assunto con 
DD n. 1678 del 17.12.2020 a favore delle Aziende Sanitarie ... 
 
 

 

ATTO DD 1610/A1404C/2023 DEL 11/09/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
OGGETTO:  Subimpegno della somma di Euro 310.750,06 sul cap. n. 157324, imp. n. 12393/20 

assunto con DD n. 1678 del 17.12.2020 a favore delle Aziende Sanitarie Locali per il 
finanziamento degli oneri derivanti dal comma 551, lettera a), numero 2) della legge 
145/2018 (FSN 2019); Subimpegno della somma di Euro 310.750,06 sul cap. n. 
160355, imp. 12338/20 assunto con DD n. 1678 del 17.12.2020 a favore delle 
Aziende Sanitarie Locali per il finanziamento degli oneri derivanti dal comma 551, 
lettera a), numero 2) della legge 145/2018 (FSN 2020). 
 

Premesso che: 
 
- la legge n. 662 del 1996 all’art. 1, comma 40, stabilisce, tra l’altro, che il Servizio sanitario 
nazionale, nel procedere alla corresponsione alle farmacie della quota di spettanza sul prezzo di 
vendita al pubblico delle specialità medicinali di classe a) e b), di cui all’art. 8, comma 10, della 
legge 24 dicembre 1993, n. 537, trattenga a titolo di sconto, una quota sull’importo al lordo dei 
ticket e al netto dell’IVA del prezzo di vendita al pubblico delle specialità medicinali, fissando quote 
percentuali di sconto crescenti al crescere del prezzo;  
 
- l’art. 1, comma 551, lettera a), della legge n. 145/2018, ha previsto l’esonero delle percentuali di 
sconto obbligatorio di cui all’art. 1, comma 40, della Legge n. 662/1996 e all’art. 15, comma 2, 
primo periodo del DL n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012, per le 
farmacie con fatturato annuo in regime SSN, al netto dell’IVA, inferiore a € 150.000; 
 
- il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 
135, che all’art. 15, comma 2, prevede, altresì, un ulteriore percentuale di sconto obbligatorio a 
carico delle farmacie nella misura pari al 2,25 per cento;  
 
- l’art. 1 comma 552 della citata legge 145/2018 ha stabilito che agli oneri derivanti dal comma 551, 
lettera a), numero 2), pari a 4 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2019, si provvede 
mediante il finanziamento di cui all'articolo 1, commi 34 e 34-bis, della legge 23 dicembre 1996, n. 
662; 



 

 
- a seguito di specifica richiesta del Ministero della Salute alle Regioni volta ad acquisire i dati per 
la predisposizione di una proposta di riparto delle somme accantonate per finanziare i costi derivanti 
dall’esenzione di cui al citato art. 1, comma 551, lettera a), con nota prot. n. 16401 del 18.05.2020 il 
Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica ha richiesto alla ASL di indicare i dati 
relativi alle farmacie esentate dallo sconto a seguito della novella legislativa, con riferimento 
all’anno 2019; 
 
preso atto che, all’esito delle risposte fornite dalle Aziende, lo sconto che, per l’anno 2019, sarebbe 
stato praticato in assenza dell’esenzione introdotta dal comma 551 dell’art. 1 della legge 145/2018 
ammonta in totale a euro 275.028,10; 
 
premesso, inoltre, che - a seguito di specifica richiesta del Ministero della Salute alle Regioni volta 
ad acquisire i dati per la predisposizione di una proposta di riparto delle somme accantonate per 
finanziare i costi derivanti dall’esenzione di cui al citato art. 1, comma 551, lettera a), con nota prot. 
n. 34902 del 5.10.2021 il Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica ha richiesto alla 
ASL di indicare i dati relativi alle farmacie esentate dallo sconto a seguito della novella legislativa 
con riferimento all’anno 2020; 
 
preso atto che, all’esito delle risposte fornite dalle Aziende, lo sconto che, per l’anno 2020, sarebbe 
stato praticato in assenza dell’esenzione introdotta dal comma 551 dell’art. 1 della legge 145/2018 
ammonta in totale a euro 262.829,29; 
 
vista la successiva Delibera CIPE 29 settembre 2020 che, in attuazione del sopra citato art 1, commi 
551 e 552, della legge 145/2018, ha stabilito la ripartizione tra le Regioni a statuto ordinario e la 
regione Siciliana della somma di euro 4.000.000 a carico del SSN per l’anno 2019 e della somma di 
euro 4.000.000 a carico del SSN per l’anno 2020; 
 
preso atto, in particolare, che, come si evince dalla tabella allegata alla citata Delibera CIPE, per la 
Regione Piemonte è stata individuato l’importo di euro 310.750,06 posto a carico del SSN per 
l’anno 2019 e l’importo di euro 310.750,06 posto a carico del SSN per l’anno 2020; 
 
dato atto che con DD n. 1678 del 17.12.2020 sono stati disposti l’accertamento sul cap. 20442/20 
(acc. 2305/20) e impegno n. 12393/20 sul cap. 157324/20 della somma di Euro 310.750,06 a favore 
delle Aziende Sanitarie Locali per il finanziamento degli oneri derivanti dal comma 551, lettera a), 
numero 2) della legge 145/2018 (FSN 2019) e l’accertamento sul cap. 20590/20 (acc. 2292/20) e 
impegno n. 12338/20 sul cap. 160355 della somma di Euro 310.750,06 a favore delle Aziende 
Sanitarie Locali per il finanziamento degli oneri derivanti dal comma 551, lettera a), numero 2) 
della legge 145/2018 (FSN 2020); 
 
ritenuto di suddividere, per ciascuno degli anni 2019 e 2020, in maniera proporzionale tra le ASL la 
differenza tra quanto riconosciuto alla Regione Piemonte dalla citata Delibera CIPE e quanto 
individuato a suo tempo dalle medesime Aziende Sanitarie piemontesi, come dettagliato nella 
tabella allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra espresso, procedere al subimpegno della somma di Euro 
310.750,06 sul cap. n. 157324, imp. n. 12393/20 assunto con D.D. n. 1678 del 17.12.2020 a favore 
delle Aziende Sanitarie Locali per il finanziamento degli oneri derivanti dal comma 551, lettera a), 
numero 2) della legge 145/2018 (FSN 2019) e al subimpegno della somma di Euro 310.750,06 sul 
cap. n. 160355, imp. 12338/20 assunto con D.D. n. 1678 del 17.12.2020 a favore delle Aziende 
Sanitarie Locali per il finanziamento degli oneri derivanti dal comma 551, lettera a), numero 2) 



 

della legge 145/2018 (FSN 2020), come indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
evidenziato che la transazione elementare delle suddette movimentazioni contabili è rappresentata 
nell’allegato “Appendice A – Elenco Registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
tenuto conto del decreto legislativo n.118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e s.m.i; 
 
viste le disposizioni del Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore sanitario” del 
D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 
 
tenuto conto del comma 2 lettera a) e b) dell’articolo 20 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i che dispone 
che le Regioni accertino ed impegnino nel corso dell’esercizio l’intero importo corrispondente al 
finanziamento sanitario corrente comprensivo di: fondo sanitario assegnato, quote premiali, quote di 
finanziamento vincolate o finalizzate, importi delle manovre fiscali regionali destinate al 
finanziamento della sanità, finanziamento del disavanzo sanitario pregresso, disponendo che 
eventuali perdite di finanziamento determinino la cancellazione dei residui attivi nell’esercizio in 
cui si verificano tali condizioni; 
 
vista la Legge Regionale n. 14 del 31.07.2023 “Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025”; 
 
vista la D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 “Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 
27 aprile 2023”; 
 
dato atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
dato atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 
negli stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 
 
Tutto ciò premesso,  
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021  
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• art. 17 e 18 Legge Regionale n. 23/2008; 

• D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118; 

• D.lgs 33/2013; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022; 



 

• Legge Regionale n. 14 del 31.07.2023; 

• D.G.R. n. n. 17-7391 del 3 agosto 2023; 

• L. n. 662/96, art. 1 comma 40; 

• L. n. 145/2018, art. 1 comma 551, lettera a); 

• Delibera CIPE 29 settembre 2020; 

• D.D. n. 1678 del 17.12.2020; 

• Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R n. 1 - 6763 - del 27 aprile 2023 " Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

 
DETERMINA  

 
• di subimpegnare la somma di Euro 310.750,06 sul cap. n. 157324, imp. n. 12393/20 assunto 

con D.D. n. 1678 del 17.12.2020 a favore delle Aziende Sanitarie Locali per il finanziamento 
degli oneri derivanti dal comma 551, lettera a), numero 2) della legge 145/2018 (FSN 2019), 
come indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di subimpegnare la somma di Euro 310.750,06 sul cap. n. 160355, imp. 12338/20 assunto con 
D.D. n. 1678 del 17.12.2020 a favore delle Aziende Sanitarie Locali per il finanziamento degli 
oneri derivanti dal comma 551, lettera a), numero 2) della legge 145/2018 (FSN 2020), come 
indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
La transazione elementare dei suddetti subimpegni è rappresentata nell’allegato “Appendice A – 
Elenco Registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo n. 
33/2013. 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
ALLEGATO_1_quote_2019-2020.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO 1

ASL
Numero farmacie 
esentate

Sconto che sarebbe stato 
praticato

 Quota residua 
(Delibera CIPE)

Totale 
assegnato

ASL CITTA’ DI TORINO 8 3.738,59 485,59 4.224,18

ASL TO3 19 22.055,51 2864,67 24.920,18

ASL TO4 27 30.000,00 3896,54 33.896,54

ASL TO5 5 6.884,06 894,13 7.778,19

ASL VC 25 31.070,15 4035,55 35.105,70

ASL BI 12 19.761,00 2566,65 22.327,65

ASL NO 7 11.250,28 1461,24 12.711,52

ASL VCO 29 31.348,81 4071,73 35.420,54

ASL CN1 40 60.990,07 7921,68 68.911,75

ASL CN2 15 20.015,41 2599,7 22.615,11

ASL AT 10 11.279,09 1464,98 12.744,07

ASL AL 25 26.635,13 3459,5 30.094,63

222 275.028,10 35.721,96 310.750,06

ASL
Numero farmacie 
esentate

Sconto che sarebbe stato 
praticato

 Quota residua 
(Delibera CIPE)

Totale 
assegnato

ASL CITTA’ DI TORINO 16 21.843,22 3.982,60 25.825,82

ASL TO3 16 19.079,59 3.478,72 22.558,31

ASL TO4 29 33.639,46 6.133,37 39.772,83

ASL TO5 5 7.030,37 1.281,83 8.312,20

ASL VC 27 13.016,87 2.373,32 15.390,19

ASL BI 12 19.850,22 3.619,22 23.469,44

ASL NO 3 4.016,13 732,25 4.748,38

ASL VCO 29 34.981,59 6.378,07 41.359,66

ASL CN1 41 49.574,06 9.038,67 58.612,73

ASL CN2 16 22.300,83 4.066,03 26.366,86

ASL AT 10 12.096,17 2.205,45 14.301,62

ASL AL 25 25.400,78 4.631,24 30.032,02

229 262.829,29 47.920,77 310.750,06

Riparto  delle  somme di cui all'Art. 1, comma 551 della Legge 145 del 2018.   ANNO 2019  
IMPEGNO 12393/20

Riparto  delle  somme di cui all'Art. 1, comma 551 della Legge 145 del 2018.  ANNO 2020   
IMPEGNO 12338/20 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/1
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMER
Importo (€): 25.825,82
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328409
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/2
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMER
Importo (€): 22.558,31
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139922
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/3
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 39.772,83
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139933
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/4
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 8.312,20
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1413
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/5
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 15.390,19
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1505
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/6
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 23.469,44
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1415
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/7
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 4.748,38
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1429
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/8
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMER
Importo (€): 41.359,66
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1430
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/9
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMER
Importo (€): 58.612,73
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139820
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/10
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 26.366,86
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1450
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/11
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 14.301,62
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1451
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12338/12
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 30.032,02
Cap.: 160355 / 2020 - QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE A 
DESTINAZIONE VINCOLATA DA TRASFERIRE ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI ED 
AZIENDE OSPEDALIERE (LEGGI 23 DICEMBRE 1978, N.833, 7 AGOSTO 1986, N.462 E 162/90)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139934
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/1
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMER
Importo (€): 4.224,18
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 328409
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/2
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMER
Importo (€): 24.920,18
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139922
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/3
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMER
Importo (€): 33.896,54
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139933
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/4
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 7.778,19
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1413
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/5
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 35.105,70
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1505
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/6
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 22.327,65
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1415
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/7
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 12.711,52
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1429
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/8
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 35.420,54
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1430
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/9
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 68.911,75
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139820
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/10
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 22.615,11
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1450
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/11
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 12.744,07
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1451
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1610/A1404C/2023  DEL 11/09/2023

Sub Impegno N.: 2020/12393/12
Descrizione: SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 310.750,06 SUL CAP. N. 157324, IMP. N. 
12393/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), 
NUMERO 2) DELLA LEGGE 145/2018 (FSN 2019); SUBIMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 
310.750,06 SUL CAP. N. 160355, IMP. 12338/20 ASSUNTO CON DD N. 1678 DEL 17.12.2020 A 
FAVORE DELLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER IL FINANZIAMENTO DEGLI ONERI 
DERIVANTI DAL COMMA 551, LETTERA A), NUMERO
Importo (€): 30.094,63
Cap.: 157324 / 2020 - TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI FONDI 
VINCOLATI DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RELATIVI ALLA SPESA SANITARIA DI 
ESERCIZI PRECEDENTI (LEGGE 833/1978 - D.LGS. 502/1992)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 139934
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.020 - Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di 
finanziamento del servizio sanitario nazionale
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2020




